
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2023 — 40 0 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

314
Nota N°	 /2023.-

Letra Mun. U.

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS 1NGRESADOS

Fecha2 7 DIC.1013Hs.11) 
Numerol;e::),  Fojas:  2,€25
Expe. N°
Girado:
Recibido:  1FRF7	 kelen

Concejo

Ushuaia,	 2601  C 2023

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., y a través suyo a la Comisión de

Receso, en mi carácter de Intendente Municipal de Ushuaia, de acuerdo a lo establecido

en la Ordenanza Municipal N.° 1877, a efectos de remitir adjunto copia autenticada de la
Ordenanzas Municipales N.°	 6 3 o 3 . a N.°	 6 3 1 7-dfin sus respectivos
Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, me complace salud la m antjnte.

SRA. VICEINTENDENTA DE

LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela MUÑIZ SICCARDI

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



2 5 3 2

° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

///.2.

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente electrónico E-12131/2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso como Reserva Municipal destinada a

una futura obra vial, una fracción de doscientos setenta metros cuadrados (270 m 2) -superficie

aproximada- del predio identificado en el catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la

Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia; se afecta al uso Residencial la fracción

antes identificada, y dos (02) fracciones aledañas a la misma; se cede la fracción remanente

de ciento ochenta metros cuadrados (180 m 2) -superficie aproximada- del predio identificado

en el Catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de

ushuaia, la cual será cedida -junto con una fracción de Tierras Fiscales sin Mensurar- al uso y

dominio público como Calle Especial. Ello con la finalidad de la reconfiguración parcelaria del

área lindante al Suroeste y Noroeste del predio objeto de desafectación, más el área lindante

al Noroeste con las Parcelas 9a y 10 de los mismos Sección y Macizo.

Que ha tomado intervención el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial,

recomendando la promulgación de la Ordenanza.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad ha tomado la intervención

pertinente, recomendando su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones de artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 3 „ sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso como Reserva Municipal destinada a

una futura obra vial, una fracción de doscientos setenta metros cuadrados (270 m2) -superficie
roximada- Adel predio identificado en el catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Tpr

"2023 — 40° MINVéltláfi
L y

VII1R1-élá racion de la Democracia"

D
T.Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur.
República Argentina.

Municípalidad de Ushuaia

///.2.

Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia; se afecta al uso Residencial la fracción

antes identificada, y dos (02) fracciones aledañas a la misma; se cede la fracción remanente

de ciento ochenta metros cuadrados (180 rri 2) -superficie aproximada- del predio identificado

en el Catastro como Parcela 11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de

ushuaia, la cual será cedida -junto con una fracción de Tierras Fiscales sin Mensurar- al uso y

dominio público como Calle Especial. Ello con la finalidad de la reconfiguración parcelaria del

área lindante al Suroeste y Noroeste del predio objeto de desafectación, más el área lindante

al Noroeste con las Parcelas 9a y 10 de los mismos Sección y Macizo. Ello, en virtud de lo

expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la

2 5 3 2DECRETO MUNICIPAL N°	 /2023.-

unicipalida Archivar.

5ebasnn iRiARTE
DE.I.sv.siN91-E

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



og. Ver nica Maestro
Secretaria

Gcmcejo Deliberante Ushuoio

CO

• r.

tkuan Carlos PINO
Presidente

Concejo	 elish

"202 gL4Q'4,zjversario de la Restauración de la Democracia".

Ter An
Subdi/

10.1y
Canceio Defiberante	 Munidpali

de 1a Ciudad de Ushuaia	 9 /2001

COYMO DELIBEWTE

DEi CTUDAD DE (USIWALA

SANCIOWA CO9V- PI)EXZ4 DE

OR,DE9V^ASVM

ARTÍCULO 1°.- Desafectación. DESAFECTAR del uso como Reserva Municípal

destinada a una futura obra vial, una fracción de doscientos setenta metros cuadrados

(270 m2) -superficie aproximada- del predio identificado en el Catastro como Parcela

11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, según lo

indicado en el gráfico que como Anexos I corre agregados a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 2°.- Afectación. AFECTAR al uso Residencial la fracción desafectada en

el artículo precedente, más dos (2) fracciones de Tierras Fiscales sin Mensurar, según

lo indicado en el gráfico que como Anexo I corre agregado a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 3 0 .- Cesión. La fracción remanente de ciento ochenta metros cuadrados

(180 m2) -superficie aproximada- del predio identificado en el Catastro como Parcela

11 del Macizo 28 de la Sección E del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, será

cedida -junto con una fracción de Tierras Fiscales sin Mensurar- al uso y dominio

público como Calle Especial, según lo indicado en el gráfico que como Anexo II corre

agregado a la presente.

ARTÍCULO 4°.- Finalidad. Las acciones descriptas en los artículos precedentes

tendrán como finalidad la reconfiguración parcelaria del área lindante al Suroeste y

Noroeste del predio objeto de desafectación, más el área lindante al Noroeste con las

Parcelas 9a y 10 de los mismos Macizo y Sección.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 0 3
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN áESIÓN ORD1NARIA DE FECHA/
06/12/2023.-

Las Islas Malvinas, Genias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



Proyacto:
D.P.U.

DIrecciem:

Tema: ANEXO I
AFECTACIÓN A USO RESIDENCIAL Fecha:

NOVIEMBRE 2023
Vlaa00:
Am. B. Bergme

JAVA ANEXO I.

r7 .7751
"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de ushuaia

TrT.

D.L
Munidp

ORDENANZA MUNICIPAL

3 03 , 7

FRACCIÓN C
TIERRAS FISCALES
SIN MENSURAR
SUP. APROX. 622m2

FRACCIÓN B
TIERRAS FISCALES
SIN MENSURAR
SUP. APROX. 489m2

stk

FRACCIÓN A
PARCELA E-28-11
SUP. APROX. 270m2

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HÁBETAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URSANO AMBENTAL Y ORDENAMIIWTO TERRITORIAL

Plano: ORDENANZA MUNICIPAL N°	 12023 Cortowelke
Am. L. Atanda

Escolm
SIE

Secretaria Leg lativa
"oncejo Deliberante Ushuaia Ca los PINO

Plesidente
Conc Debberante da Ushuai

'b

l'aspen. on

Las Islas Malvinas, Geolgiar_y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

r-r-9-77.17

Cancejo Defiberante
de fa Ciudad rfe giskuaia D.7.771C;

Resi.pc;r..57 Cn7.,[31nr•

ANEXO II. 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.9 ,0 3•„..„

FRACCIÓN E
TIERRAS FISCALES
SIN MENSURAR
SUP. APROX. 99m2

.53r
425'.

FRACCIÓN D
PARCELA E-28--11
SUP. APROX. 180m2

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETAREA DE HABfrAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBAN 0 ANIBENTAL Y ORDENAMIEWOTERRITORJAL

Tema: ANEXO II
CESION DE CALLE ESPECIAL Vbackx

Arq. B. Bomna

Proyamo:
D.P.U.

Feche,
NOVIEMBRE 2023

DIroccIón:
D.U.

Plano: ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 /2023 Cartografül:
Arq. L. Aranda

Emzda:
S1E

uanZarlos PINO
Presidente

Concej Deliberante de Ushuaia

Abe:	 -	 aestro
Secretaria gi$10tiva

r:oncejo Denberante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

"2023 — 40° Mi4,9 hd de la Restaura ión de la Democracia"

USH UAIA, 22 13 1 C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12128-2023 del registro de esta Municipalidad; y
CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/1212023, por

medio de la cual se autorizó al Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el Contrato en

curso de ejecución para la prestación de los Servicios de Gestión Integral de los Residuos

Sólidos Urbanos de la ciudad de Ushuaia - Servicio II, suscrito el 25/03/2014 registrado bajo el

N° 8289, aprobado por el Decreto Municipal N° 580/2014, sus modificatorios y ampliatorias,

cuyo pliego de bases y condiciones fuera aprobado por la Ordenanza Municipal N° 4303, por

el plazo de seis (6) meses contados a partir del vencimiento de la última prórroga autorizada

por el Concejo Deliberante mediante el dictado de la Ordenanza Municipal N° 6134.

Que desde la Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable se recomendó su
promulgación.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
M unicipalidad.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 4 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se autorizó al Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el Contrato en

curso de ejecución para la prestación de los Servicios de Gestión Integral de los Residuos

Sólidos Urbanos de la ciudad de Ushuaia - Servicio II, por el plaz 	 seis • .•

a partir del vencimiento de la última prórroga autorizada por

el dictado de la Ordenanza Munici	 N° 6134. Ello, en virt

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar a Boletín Qfjcial de la
-archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 	 2533 	 /2023.

Sezastan ik.f.ARTE
DE G.423iNEI-E

muntrizr,;,:.¿dad de UshuadD

«Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán en

Concej Deliberant

d de lo exp esa

unicipalidad de	 hu

en e e

ses contados

mediante

rdio.

plido,



Conedo Defiberante
de fa Ciudad de gisfivaia

v---
Abog. Ve ónica Maestro

egislativa
'onceie Delih ante 149/11,19iR

uan Carlos PINO
Presidente

Concejo De

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

,

T-Pr. ntnni0t3 S
su Sr Dicho.r

D.	 LS	 T

EL Cossrmo DELIBEMSVIVE" a-

JYE

ai?

LA CIIMAD DE VS.1-11MIA

SAINCIGYA COY TVERZA DE

OR,DESVAYZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el

Contrato en curso de ejecución para la prestación de los Servicios de Gestión Integral

de los Residuos Sólidos Urbanos de la ciudad de Ushuaia - Servicio II, suscripto el

25/03/2014 registrado bajo el N.° 8289, aprobado por el Decreto Municipal N.°

580/2014, sus modificatorios y/o ampliatorias, cuyo pliego de bases y condiciones

fuera aprobado por la Ordenanza Municipal N.° 4303, por el plazo de seis (6) meses

contados a partir del vencimiento de la última prórroga autorizada por el Concejo

Deliberante mediante el dictado de la Ordenanza Municipal N.° 6134.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 0 4
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-

CO

182/2002

Las Islas Malvinas, Geolgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



,

1-or
subt

"2023 — 40° Aniversariog
MiflCP

T
d	 de la Democracia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 22 D 1 C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12129-2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se denomina "Paseo de la Mujer" a la calle ubicada en la Sección J, entre las

Parcelas 1A y 1, delimitada al Norte por la Avenida Hipólito Yrigoyen y al Sur por el Río Pipo.

Que asimismo se incorpora la denominación precedente al nomenclador de calles de la

ciudad de Ushuaia, Anexo I de la Ordenanza Municipal N° 1494 con la numeración correlativa
correspondiente.

Que el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial ha tomado debida

intervención recomendando promulgar la presente Ordenanza.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación..

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 5 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se denomina "Paseo de la Mujer" a la calle ubicada en la Sección J, entre las

Parcelas 1A y 1, delimitada al Norte por la Avenida Hipólito Yrigoyen y al Sur por el Río Pipo.

Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Darl Boletín Oficial de la M	 rchivar.
 7

3DECRETO MUNICIPAL N°	 / 2 53 	 /2023.-

Sepastran IRIARTE
;EFE DEdj..;INETE

r. ushz:;:7%

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Cindtul de dllshuaia

Abo	 estro

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Tee. A! toi'd
SuLdH Dp	 Grdi,

DL Y 	 SLyT,

EL CO.9VCE10 DELIBEVVITE Mur IC	 L

DE C1VDAD DE 115V-LIMIft

S4NCIO9kri4 COW- T'VEXZJI DE

0/DEXIWZA

ARTÍCULO 1°.- DENOMINAR "Paseo de la Mujer" a la calle ubicada en la Sección J,
entre las Parcelas 1A y 1, delimitada al Norte por la avenida Hipólito Yrigoyen y al Sur
por el Río Pipo, de acuerdo al croquis que como Anexo I forma parte integral de la

presente ordenanza.
ARTÍCULO 2°.- INCORPORAR la denominación precedente al nomenclador de calles
de la ciudad de Ushuaia, Anexo I de la Ordenanza Municipal N.° 1494, con la

numeración correlativa correspondíente.
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 3 0 5
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

,1 arisCarlos PINOSecretaria Legislanva
Presidente.:oncejo Deliberante Ushriaia

Conceio

84/1993

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



Coneejo Peliberante
de fa Ciudad tfe Vshuaia Tre. Antodet

Sulni Upch
D.

rno

SALA
ANEXO I. 	

jshu ORDENANZA MUNICIPAL N.°

\\1\Y'" 6305 ,

de la Mujer

1,04.	 pr.

Verónica Maestro
ana legislativa

-rmeeie Dolibcrante Ushuale
Uritreafi0S.PINO

o 
Presidente
el iberanie de Ushuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Las Islas Malvinas, Geniasy Sanduách del Sur, sony serán Algentinas



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

"2023 — acrTAeSnC.V.f1:11:a t\poiiirP;;;OR tauración de la Democracia"

USHUAIA, 22 C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12123-2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinarla de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se autoriza un FOS = 1 para la parcela identificada en el catastro municipal

de la ciudad de Ushuaia como sección F, Macizo 110, Parcela 01; y se condiciona la

autorización aludida a que se limite la construcción en el predio a un FOT = 2.

Que el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial ha tomado debida

intervención recomendando promulgar la presente Ordenanza.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 6 _ , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se autoriza un FOS = 1 para la parcela identificada en el catastro municipal

de la ciudad de Ushuaia como sección F, Macizo 110, Parcela 01; y se condiciona la

autorización aludida a que se limite la construcción en el predio un F 	 Ilo, en virtud
de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Mun ipalidad de	 hivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 	 7 5 5	 /2023

Sepasnan IRJAHre
JElz-E DE cNE'rE

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Juan rlos PNO
Pres	 ite

Conceio Deliberante de Ushuaia

Concejo Ddiberante
de fa Ciudad de Vskuaia

"2023 — 40 0 Aniversario de la Restauración de la Democracia".

114/2023

EL COWCE10 DELIBEWnIc.

DE CIVDAD DE VS.7ÍVW D L	 T°
ruci "pali ad de Ushu

SAYCIOWA COW TVEXZA DE

OWDEIVATIZA

ARTÍCULO 1°.- Autorización. AUTORIZAR un FOS = 1, para la parcela identificada

en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección F, Macizo 110,

Parcela 01.

ARTÍCULO 2°.- Condicionamiento. CONDICIONAR la autorización enunciada en el

artículo precedente a que se limite la construcción en el predio a un FOT = 2.

ARTÍCULO 30 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 06
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

ita Maestro
Secretaria Legislativa

-oncejo Deliberante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Geolgias Sandwich del Sur, sony serán Agentinas



Municirm idad dPtih

/11.2.

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

2536

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

USHUAIA, 2 2 U C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12142-2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se autoriza la ocupación del Retiro Frontal de tres metros (3 m) sobre la calle

Cabo Nicolás Flores a la parcela denominada en el Catastro municipal de la ciudad de

Ushuaia como Sección G, Macizo 06, Parcela 06h; y se exceptúa lo aludido a que se respete

el retiro lateral de tres metros (3 m) para terrenos en esquina, normado por el artículo

VII.1.2.3.2 MI: Mixto Industrial del Código de Planeamiento Urbano con respecto a la parcela

lindera, identificada en el Catastro Municipal como Sección G, Macizo 06, Parcela 08.

Que asimismo se abroga la Ordenanza Municipal N° 5727.

Que el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial ha tomado debida

intervención, recomendado su promulgación.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 7 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se autoriza la ocupación del Retiro Frontal de tres metros (3 m) sobre la calle

Cabo Nicolás Flores a la parcela denominada en el Catastro municipal de la ciudad de

Ushuaia como Sección G, Macizo 06, Parcela 06h; y se exceptúa lo aludido a que se respete

retiro lateral de tres metros (3 m) para terrenos en esquina, normado por el artículo

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



TeC. Ant°
sul

Murfor),3liciaci dP 11,1i/J,

2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democrabia"

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2023.-

Sebastlan tRARTE

DE GAJDINETE
1.21.1neicalksiad	 Usl-bmi;

huaia. Archivar.

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

111.2.

VII.1.2.3.2 MI: Mixto Industrial del Código de Planeamiento Urbano con respecto a la parcela

lindera, identificada en el Catastro Municipal como Sección G, Macizo 06, Parcela 08.

Asimismo se abroga la Ordenanza Municipal N° 5727. Ello, en virtud de lo expresado en el
exordio.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Canceja Deaberante
de la Ciudad de vskuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

1021/2005

_Abogr-V	 a-37rjestr0
Secretan Legislativa

'nncejo Deliberante Ushuaia

Juan C rlos PINO
ente

Concejo Deliberanie de s ua1a---

EL CONCEJO DELIBEWITE

CIreD.AD DE VSYWAZA

SAWCIOYA CO VVEXZA DE

OR,DEKAWZA

ARTÍCULO 1°.- Autorización. AUTORIZAR la ocupación del Retiro Frontal de tres

metros (3 m) sobre la calle Cabo Nicolás Flores a la parcela denominada en el

Catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección G, Macizo 06, Parcela 06h.

ARTÍCULO 2°.- Excepción. EXCEPTUAR de lo enunciado en el artículo 1° a que se

respete el retiro lateral de tres metros (3 m) para terrenos en esquina, normado por el

artículo VII. 1.2.3.2 MI: Mixto Industrial, del Código de Planeamiento Urbano, con

respecto a la parcela lindera denominada en el Catastro municipal de la ciudad de

Ushuaia como Sección G, Macizo 06, Parcela 08.

ARTÍCULO 30.- Abrogación. ABROGAR la Ordenanza Municipal N.° 5727.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal pgra su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 3 0 7
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Georgias Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



TeC, A

"20z4n AniMairio • la Restauración de la Democracia"
MunicIpzolcbd tie 11,-,hun

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USH UAIA, 
22 D 1 C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12115-2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se establecieron, desde la fecha de su sanción, nuevos valores para el

estacionamiento medido.

Que desde la Secretaría de Gobierno se recomendó la promulgación de la misma.

Que ha realizado la intervención del caso el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA
ARTÍCULO 10.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 6 3 0 8 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se establecieron, desde la fecha de su sanción, nuevos valores para el

estacionamiento medido. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la 	 d de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

2537
DECRETO MUNICIPAL N°

Senastran iRIARTE
j'Er:FE J EGiNEYE

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán ArgentinAs"



"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Tec. n.o
subd 1 í

DELIEL	 BEACOME50	
yi

37/1986

ji_Ju

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

DE Lft CIVDAD DE 1)S.7-1VAIA

SAWCIOgsrft CO551- (FVEWZA DE

01,DEXYLYZJI

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER que, desde la fecha de sanción de la presente, los

valores del estacionamiento medido establecidos en el artículo 1°, inciso c), punto 3,

del Anexo II de la Ordenanza Municipal 5069 quedarán de la siguiente manera:

3. Estacionamiento Medido.

3. 1. Tarjeta o similar por media (1/2) hora. 	 $100.-

3. 2. Tarjeta o similar por una (1) hora.	 $180.-

3. 3. Tarjeta o similar por dos (2) horas.	 $230.-

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 0 8
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

Abog. Ve ónica Maestro
Secretan Legislabva

roncejo Deliberante Ushuaia

Juan Carlos PINO
' Presidente

'shuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de/Sur, sony serán Argentinas



Ter
Sub s y

dpMtin ' CIP `	 "2023 	 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

093,7/

Araceli Oviedo
Secretaria de Econont"

MUNICIP

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

22 DIC1023USHUAIA,

VISTO el expediente electrónico E-12130-2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se incorporó al Anexo XVI, Clasificador de Actividades Económicas de

Ushuaia, Parte Especial, de la Ordenanza N° 5069, el código, descripción y alícuota Taller

"Desarmadero de Automotores".

Que la Secretaría de Economía y Finanzas recomendó promulgar el proyecto

precitado.

Que ha tomado la intervencíón pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

M unici pal idad.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
#1,

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 9 . sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se incorporó al Anexo XVI, Clasificador de Actividades Económicas de

Ushuaia, Parte Especial, de la Ordenanza N° 5069, el código, descripción y alícuota Taller

"Desarmadero de Automotores". Ello, en virtud de lo expresado

ARTÍCULO 20.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la M	 Cumplido,
archivar.

25 3  8DECRETO MUNICIPAL N° 	 /20

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Ter_
Sol)(11

D.L T-
Municipaldad

COWCE30 DELIBEWITE

21/1995

A og. Veronica Maestro
<--_____SccretarYLegislativa

-nncejo Deliberante Ushuaia
s PINO

residet ite
Concejo Debberante de Usbuaie

Concejo Defiberante
de Ciudad de fUshuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

DE CIVDAD DE VS:71VAIA

SASYCIOWA CONEVERZA DE

OXDEVANZA

ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR al Anexo XVI, Clasificador de Actividades Económicas

de Ushuaia, Parte Especial, de la Ordenanza N.° 5069, el siguiente código,

descripción y alícuota correspondiente, que se detalla a continuación.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALÍCUOTA

K.03.37

A riTir• : II "

Taller "Desarmadero de Automotores" que comprende
desarme	 de	 automotores	 propios	 o	 de	 terceros,
almacenamiento	 y	 comercialización	 de	 piezas	 usadas,
gestión de destrucción y autopartes no utilizables.
•-sn	 1-sr-,-...-,,,-...-....-...	 —	 .	 —

0,50

. asar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal parasu publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 3 0 9
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Georgiasy S andwich del Sur, sony serán Argentinas



,

1,-”7
du.	 h Gr

[ L yT	 yT.
Munici	 1dd de Ush
"2023 — 40° Aniversari

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

2539

aa la Restauración de la Democracia"

USHUAIA, 22 D I C 2023

VISTO el expediente electrónico E-1213212023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERAN DO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/1212023, por medio de la cual se afecta al uso residencial la fracción de quinientos sesenta

y cinco metros cuadrados con ocho decímetros cuadrados (565,08 m 2), identificada como

Parcela 5, del Macizo 22 de la Sección G; dicha fracción tiene como destino la anexión a la

Parcela 4 del Macizo 22 de la Sección G (lindera), con la finalidad de sanear la invasión

producida por las construcciones existentes en dicho predio; se autoriza a proyectar y ejecutar

las obras necesarias para el corrimiento de servicios, lo que correrá a cargo del titular de la

Parcela 4; se condiciona el registro de la mensura a la no existencia de redes de

infraestructura de servicios en la fracción a anexar (G-22-5); se establece que el valor de venta

de la fracción a transferir será determinado por aplicación del Artículo 6 de la Ordenanza

Municipal N° 5055 y el Artículo 1 de la Ordenanza Municipal N° 5286; y se autoriza al Ejecutivo

Municipal a transferir el dominio de la fracción previamente identificada, al titular de la Parcela

4, del Macizo 22 de la Sección G, una vez registrada la mensura y abonado tanto el valor de

venta como los tributos municipales correspondientes.

Que ha tomado intervención el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial,

recomendando la promulgación de la Ordenanza.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad ha tomado la intervención

pertinente.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones de artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

63 10 .
ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°

1/

sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se afecta al uso residencial la fracción de quinientos sesenta

///.2.

°Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán ArgentinaR»



,71 1

° Aniversario de la Restauración de la Democracia"St

Múttli
D L

pt:
T.

shuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

y cinco metros cuadrados con ocho decímetros cuadrados (565,08 m 2), identificada como
Parcela 5, del Macizo 22 de la Sección G; dicha fracción tiene como destino la anexión a la

Parcela 4 del Macizo 22 de la Sección G (lindera), con la finalidad de sanear la invasión

producida por las construcciones existentes en dicho predio; se autoriza a proyectar y ejecutar

las obras necesarias para el corrimiento de servicios, lo que correrá a cargo del titular de la

Parcela 4; se condiciona el registro de la mensura a la no existencia de redes de

infraestructura de servicios en la fracción a anexar (G-22-5); se establece que el valor de venta

de la fracción a transferir será determinado por aplicación del Artículo 6 de la Ordenanza

Municipal N° 5055 y el Artículo 1 de la Ordenanza Municipal N° 5286; y se autoriza al Ejecutivo

Municipal a transferir el dominio de la fracción previamente identificada, al titular de la Parcela

4, del Macizo 22 de la Sección G, una vez registrada la mensura y abonado tanto el valor de

venta como los tributos municipales correspondientes. Ello, en virtud de lo expresado en el
exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. D r Boletín Oficial de la 	 la. Archivar.
2539 

/2023.-

Settasria rt IRIARTE

jEFE DE GA3INETE

Mt.nlicitnálidad de Ushutaia

DECRETO MUNICIPAL N°

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



11•3AVA.

Tor.
subdi/

D

Concejo Ddiberantim"i""1
de Ciudad de vshuaia

"2023-- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

6310  .
C;C:Uprnrjr•H'''.00

•

L v

de Us1;uai?

108/2023

EL COYCE50 DELIBEW/TE

DE CIVD.AD DE res.71VA/4

SANCIOYA CO .751- ,FVERZJI DE

OUE9VJIWZJI

ARTÍCULO 1°.- Afectación. AFECTAR al uso residencial la fracción de quinientos

sesenta y cinco metros cuadrados con ocho decímetros cuadrados (565,08 m2),

identificada como Parcela 5 del Macizo 22 de la Sección G en el gráfico que -como

Anexo 1- corre agregado a la presente ordenanza; dicha fracción surge de la mensura

y deslinde del polígono remanente identificado como Macizo 2 de la Sección G en el

plano de Mensura, Deslinde, Unificación y División T.F. 1-5-05.

ARTÍCULO 2°.- Destino. La fracción identificada en el artículo precedente tendrá

como destino su anexión a la Parcela 4 del Macizo 22 de la Sección G (lindera), con la

finalidad de sanear la invasión producida por las construcciones existentes en dicho

predio.

ARTÍCULO 3°.- Redes de infraestructura de servicios. En caso de que una o más

trazas correspondientes a redes de infraestructura de servicios atravesaran la fracción

de tierra a anexar, los proyectos y ejecución de las obras necesarias para el

corrimiento de dichas trazas correrán por cuenta y cargo del titular de la Parcela 4 del

Macizo 22 de la Sección G, quien queda autorizado a tales acciones mediante el

presente instrumento.

ARTÍCULO 4°.- Mensura y registración. Se establece como condición para el

registro de la mensura correspondiente, la no existencia de trazas de redes de

infraestructura de servicios en la fracción a anexar (G-22-5). Los gastos que

demandaren tanto la operación de mensura como la modificación registral de los

predios involucrados, correrán por cuenta y cargo del titular de la Parcela 4 del Macizo

22 de la Sección G.

ARTÍCULO 5°.- Valor de venta. El valor de venta de la fracción a transferir será

determinado por aplicación de lo establecido en el artículo 6° de la Ordenanza

nicipal N.° 5055 y el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N.° 5286.

Las Islas Malvinas, Geoizias y Sandwich del Sur, sony serán Agentinas



111
Abo VerónIc Maestro

Secre aria egi lativa
'-oncejo Deliberent0 Ufihualo

Juan C rlos PINO
ente

Concejo Deliberarde de

I

ALA
Tec. rito

Illy.	 y 1:11.

w1unicip3(.3
ARTÍCULO 6°.- Transferencia de dominio. AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo

Municipal a transferir el dominio de la fracción identificada en el artículo 1° de la

presente ordenanza al titular de la Parcela 4 del Macizo 22 de la Sección G, una vez

registrada la mensura y abonados tanto el valor de venta de dicha fracción como

también los tributos municipales correspondientes, que serán calculados desde la

fecha de su ocupación.

ARTICULO 7°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 3 1 0 , •1°

SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
06/12/2023.-
CO



ANEXO I. 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

63 1 0 .

,0 1-76-.1013.°
e

¿çiuel 7.
72,00 y /

Avenual	

MALVINqs-

•. — •

Concejo Defiberante
tfe fa Ciutfai rfe rtiskuaia

0310

"2 23 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".
N

rpiL
.LyT,-Sly

MunicipDlidaL'J".1{Y

A

Lcerco
mamposteria
mal emplazado

' • a-Maestro
Secretaria Legislabva

'oncejo Deliberante Ushuaia

n

ec..`C:i013:1.1.1::21".,,,,rn'f.

an Carlos PINO
Presidente

Las Islas Malvinas, Geolgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



A r
11/A r

TectA t ni
',14(11

[51_ T.-SL
Mu'Odd dely31540° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

P,E OR1G NAL 25 4 O

Provincia de Tierra deI Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 
22 D 1 C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12145/2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso público una superficie aproximada de

dos mil trescientos setenta metros cuadrados (2370 m 2) del Espacio Verde identificado en el

catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección G, Macizo 09, Parcela 08, para ser

afectados a la creación de dos (2) parcelas; a su vez condiciona la desafectación a que dichas

parcelas tengan como destino exclusivo la incorporación a la disponibilidad de tierras

municipales para uso de Bien Público e Interés Social; y le otorga a las mismas la zonificación

"PE: Proyectos Especiales".

Que ha tomado intervención el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial,

recomendando la promulgación de la Ordenanza.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad ha tomado la intervención

pertinente, recomendando su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones de artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 1 1
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en segunda lectura en lesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso público una superficie aproximada de

dos mil trescientos setenta metros cuadrados (2370 m 2) del Espacio Verde identificado en el

catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección G, Macizo 09, Parcela 08, para ser

afectados a la creación de dos (2) parcelas; a su vez condiciona la desafectación a que dichas

parcelas tengan como destino exclusivo la incorporación a la disponibilidad de tierras

municipales para uso de Bien Público e Interés Social; y le otorga a las mismas la zonificación

///.2.

sancionada por el

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



L

40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

A
LY	 151-,

111.2.

"PE: Proyectos Especiales"

ARTÍCULO 2°.- Comunicar.

DECRETO MUNICIPAL N°tt

. Ello, en virtud de lo expre

Dar al Boletín Oficial de

254  0	 /2023.-

Sebatran IRIARTE

JEFE DE GAZI[NETE
munif7-/I. Alir:Ad	 us.h,im-

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

r "

JuLdir.
y T. -

Municipalidad de Ushu

EL CONCEJO DELIBE~

„

99/2023

CO

JU-19
Jua	 rlos PINO

Presidente
Con 'o Deliberante de Usbu a

Concejo Defiberante
de 1z Ciudad de Vskuaia

DE LA CIVDADYE VSYWAIJI

SAWCIOncil COSY FVEWZA

/DE.V.A.WZA

ARTÍCULO 1°.- Desafectación. DESAFECTAR del uso público una superficie

aproximada de dos mil trescientos setenta metros cuadrados (2370 m 2) del Espacio

Verde identificado en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección G,

Macizo 09, Parcela 08, para ser afectados a la creación de dos (2) parcelas, de

acuerdo al croquis que corre agregado a la presente como Anexo I.
ARTÍCULO 2°.- Condicionamiento. Las parcelas establecidas en el artículo

precedente, tendrán como destino exclusivo la incorporación a la disponibilidad de

tierras municipales para uso de Bien Público e Interés Social.

ARTÍCULO 3°.- Otorgamiento. OTORGAR a las parcelas enunciadas en el artículo 1°

la zonificación "PE: Proyectos Especiales".

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal p90 su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 11

SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
06/12/2023.-

ct-179 
nica Maerstro

Secretaria legislativa
•-ncejo Deliberante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



visado:

Abog. Ver nica Maestro
Secretaria Legislativa

ncejo Deliberante Ushuaia

Jua Carle • O
residente

Concejo D iherante de Ushuaia

Concejo Dellerante
de fa Ciudad rUsfivaia Z22,70

.	 n1	 •1

°: ǹ

"2023 — 40° yini
	

1a Restaure clón de lçi 1 en:iócráig".

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

6311
AVENIDA PERITO FRANCISCO PASCASIO MORENO

Espacio Ver. e A Desafectar

Parcela (A) propuesta
para uso de interes social
2230 m2 aprox.

dirección:
D.A. c I.T.

fecha.
Septicmhm/2023

escala:
sksc.

tema:
PARCELA 8 DEL MACIZO 9 DE LA SECCION G

(ESPACIO VERDE)

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCION DE ANALISIS E INFORMACION TERRITORIAL

Cepartamento
Agnmensura

plano de:

ANEXO I - ORD. M dIbujo:
abian Nacuchi

Muni
ANEXO I. 	

Antena Implantada
s/Convenio N° 8048

Pacela (B) propuesta
140 m2 aprox.

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29

